

事業活動計算書
(自) 2017年 4月 1日 (至) 2018年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
収	介護保険事業収益	371,570,539	365,165,213	6,405,326	
	施設介護料収益	189,773,785	183,992,049	5,781,736	
	介護報酬収益	160,861,848	158,475,597	2,386,251	
	利用者負担金収益(一般)	28,911,937	25,516,452	3,395,485	
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	100,832,792	98,321,638	2,511,154	
	介護報酬収益	92,828,191	88,816,089	4,012,102	
	介護予防報酬収益	8,004,601	9,505,549	-1,500,948	
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	15,626,715	13,818,802	1,807,913	
	介護負担金収益(一般)	14,538,952	13,045,784	1,493,168	
	介護予防負担金収益(一般)	1,087,763	773,018	314,745	
	居宅介護支援介護料収益	33,894,767	42,505,011	-8,610,244	
	居宅介護支援介護料収益	22,940,607	26,725,383	-3,784,776	
	介護予防支援介護料収益	10,954,160	15,779,628	-4,825,468	
	その他の事業収益	31,442,480	26,527,713	4,914,767	
	益	補助金事業収益	112,363	49,795	62,568
		受託事業収益	31,330,117	26,477,918	4,852,199
医療事業収益		5,122,412	6,636,605	-1,514,193	
その他の医療事業収益		5,122,412	6,636,605	-1,514,193	
その他の医療事業収益		5,122,412	6,636,605	-1,514,193	
経常経費寄附金収益		545,000	477,661	67,339	
経常経費寄附金収益		545,000	477,661	67,339	
サービス活動収益計(1)		377,237,951	372,279,479	4,958,472	
ビ ス 活 動 の 部 用		人件費	268,690,809	264,263,184	4,427,625
		職員俸給	99,877,049	104,935,945	-5,058,896
	職員諸手当	66,580,228	69,285,397	-2,705,169	
	非常勤職員給与	32,649,524	35,459,690	-2,810,166	
	派遣職員費	38,304,551	20,651,301	17,653,250	
	退職共済掛金	4,850,500	5,051,100	-200,600	
	法定福利費	26,428,957	28,879,751	-2,450,794	
	事業費	42,216,825	45,594,599	-3,377,774	
	給食費	15,469,186	16,801,138	-1,331,952	
	介護用品費	9,326,317	9,848,310	-521,993	
	医薬品費		19,432	-19,432	
	保健衛生費	1,342,712	2,370,960	-1,028,248	
	教養娯楽費	1,254,570	1,157,030	97,540	
	水道光熱費	5,996,076	6,338,674	-342,598	
	燃料費	4,652,118	4,327,093	325,025	
	消耗器具備品費	1,057,011	774,804	282,207	
	賃借料	3,113,840	3,512,109	-398,269	
	報償費		83,528	-83,528	
	雑費	4,995	361,521	-356,526	
	事務費	54,231,256	56,687,799	-2,456,543	
	福利厚生費	1,408,067	1,501,912	-93,845	
	旅費交通費	273,030	236,435	36,595	
	研修研究費	298,820	329,700	-30,880	
	事務消耗品費	925,175	668,424	256,751	
	印刷製本費	642,914	702,718	-59,804	
	水道光熱費	3,520,468	4,133,848	-613,380	
	燃料費	2,647,958	2,553,718	94,240	
修繕費	3,719,979	3,390,186	329,793		
通信運搬費	1,606,034	1,723,599	-117,565		
会議費	294,150	294	293,856		
広報費	172,800	113,570	59,230		
業務委託費	27,919,745	30,694,708	-2,774,963		
手数料	4,019,105	3,703,815	315,290		

事業活動計算書

(自) 2017年 4月 1日 (至) 2018年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
	保険料	1,143,418	779,998	363,420	
	土地・建物賃借料	1,860,996	1,860,996		
	租税公課	111,700	4,400	107,300	
	保守料	2,580,590	3,309,234	-728,644	
	渉外費	430,007	381,520	48,487	
	諸会費	656,300	580,300	76,000	
	雑費		18,424	-18,424	
	減価償却費	29,865,568	31,409,181	-1,543,613	
	減価償却費	29,865,568	31,409,181	-1,543,613	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-20,536,696	-20,536,696		
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-20,536,696	-20,536,696		
	サービス活動費用計(2)	374,467,762	377,418,067	-2,950,305	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	2,770,189	-5,138,588	7,908,777	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	34,000		34,000
		借入金利息補助金収益	34,000		34,000
		受取利息配当金収益	28,965	7,272	21,693
		受取利息配当金収益	28,965	7,272	21,693
		その他のサービス活動外収益	1,558,069	5,373,187	-3,815,118
		受入研修費収益	125,780	90,500	35,280
		利用者等外給食収益	438,800	4,494,000	-4,055,200
		雑収益	993,489	788,687	204,802
		サービス活動外収益計(4)	1,621,034	5,380,459	-3,759,425
		費用	借入金利息支出	735,000	938,258
借入金利息支出	735,000		938,258	-203,258	
サービス活動外費用計(5)	735,000		938,258	-203,258	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	886,034	4,442,201	-3,556,167	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	3,656,223	-696,387	4,352,610	
特別増減の部	収益	事業区分間繰入金収益	5,063,669	5,552,034	-488,365
		事業区分間繰入金収益	5,063,669	5,552,034	-488,365
		特別収益計(8)	5,063,669	5,552,034	-488,365
	費用	事業区分間繰入金費用	5,063,669	5,552,034	-488,365
		事業区分間繰入金費用	5,063,669	5,552,034	-488,365
	特別費用計(9)	5,063,669	5,552,034	-488,365	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)				
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	3,656,223	-696,387	4,352,610	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	67,578,541	68,274,928	-696,387
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	71,234,764	67,578,541	3,656,223
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	71,234,764	67,578,541	3,656,223